
 
 

                                        MARRËVESHJE KOMBËTARE 

 

 

1.ME INSTITUCIONE ARSIMORE DHE SHKENCORE (TË RINOVUESHME AUTOMATIKISHT) 

NR.           INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Protokoll bashkëpunimi me Akademinë e Shkencave të 

Shqipërisë. 

10.10.2024 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Polis 

Tiranë. 

28.03.2022 

3. Marrëveshje për bashkëpunim me Akademinë Shqiptare 

të Arteve dhe Shkencave. 

21.06.2021 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Akademinë e Shkencave 

të Shqipërisë.   

25.05.2021 

5. Memorandum bashkëpunimi me Universitetin Europian 

të Tiranës. 

16.04.2021 

6. Marrëveshje bashkëpunimi me Akademinë e Studimeve 

Albanologjike. 

26.11.2019 

7. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Marin 

Barleti” Tiranë. 

08.11.2019 

8. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Mjekësisë Tiranë. 

09.05.2018 

9. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Mesdhetar 

të Shqipërisë Tiranë. 

26.02.2018 

10. Marrëveshje bashkëpunimi me Kolegjin Universitar 

“Luarasi”. 

18.05.2017 

11. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Katolik 

“Zoja e Këshillit të Mirë”. 

21.04.2017 

12. Marrëveshje bashkëpunimi me Qendrën 

Ndëruniversitare te Studimeve Albanologjike. 

31.07.2014 

13. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Hëna e 

Plotë” Bedër. 

15.04.2014 

14. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Europian 

për Turizmin Tiranë. 

11.05.2009 

 

2.ME INSTITUCIONE ARSIMORE (ME AFAT TË PËRCAKTUAR) 

NR.             INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Memorandum për bashkëpunim dhe zhvillim 

aktivitetesh të përbashkëta me Universitetin e Tiranës. 

02.03.2023 (5 VITE) 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin e Fizikës 

Bërthamore të Zbatuar, Universiteti i Tiranës. 

23.09.2019 (10 VITE) 

   

 

 

 



 
 

3.ME INSTITUCIONE  ARSIMORE  DHE SHKENCORE (TË PËRFUNDUARA) 

NR.                          INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Memorandum mirëkuptimi mbi funksionimin e rrjetit të 

qendrave të të nxënit gjatë gjithë jetës të ngritura në tetë 

Universitete Shqiptare 

(Tiranë,Shkodër,Durrës,Elbasan,Korcë,Vlorë) 

2019 (1 vit) 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e New 

Yorkut Tiranë. 

2018 

3. Marrëveshje bashkëpunimi me Albanian University. 18.01.2017 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin Kanadez të 

Teknologjisë. 

06.06.2016  

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Bujqësor 

Tiranë. 

12.04.2012 

6. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Katolik 

“Zoja e Këshillit të Mirë”. 

28.04.2010 

   

   

   

 

 

 

4. ME INSTITUCIONE JO ARSIMORE (TË RINOVUESHME AUTOMATIKISHT). 

NR.           INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin e Sigurimeve 

Shoqërore,Drejtoria Rajonale Gjirokastër 

13.11.2024 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë Rajonale të 

Punësimit,Gjirokastër 

25.10.2024 

3. Marrëveshje bashkëpunimi me Shoqërinë Rajonale të 

Ujësjellës Kanalizimeve, Gjirokastër 

23.10.2024 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e 

Përgjithshme të Tatimeve. (Pakufizuar) 

21.10.2024 

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e përgjithshme 

të pronësisë Gjirokastër. 

28.03.2024 

6. Memorandum mirëkuptimi për zhvillimin e “Shkencës 

së Hapur” në Shqipëri.(RASH) 

25.04.2023  

7. Marrëveshje bashkëpunimi me Këshillin e Qarkut 

Gjirokastër. 

27.01.2020 

8. Memorandum bashkëpunimi me Këshillin e 

Agrobiznesit Shqiptar Tiranë. 

24.06.2020 

9. Marrëveshje operacionale me Ministrinë për Europën 

dhe Punët e Jashtme. 

01.11.2019 

10. Akt-marrëveshje bashkëpunimi me DAR. 10.10.2018 

11. Marrëveshje bashkëpunimi me Kuvendin e Shqipërisë. 27.12.2018 

12. Marrëveshje bashkëpunimi me Bashkinë Gjirokastër 10.03.2017 



 
 

13. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë Rajonale 

Shërbimin Kombëtar të Punësimit Gjirokastër. 

16.03.2017 

14. Marrëveshje bashkëpunimi me Dhomën e Tregëtisë dhe 

Industrisë. 

28.04.2017 

15. Marrëveshje bashkëpunimi me Shoqatën ”Alba 

Laureati” Tiranë. 

19.09.2017 

16. Marrëveshje bashkëpunimi me Komitetin e Gjirokastrës 

(Societa Dante Alighieri). 

11.02.2016 

17. Marrëveshje bashkëpunimi me Prefekturën Gjirokastër. 30.09.2016 

18. Marrëveshje bashkëpunimi me Prefektin e Qarkut 

Gjirokastër. 

12.10.2016 

 

 

 

 

5. ME INSTITUCIONE JO ARSIMORE (ME AFAT TË PËRCAKTUAR) 

NR.                INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Fondacionin Shqiptaro – 

Amerikan për Zhvillim                  

19.12.2024 (2VITE) 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Njësinë Vendore të 

Kujdesit Shëndetësor  Gjirokastër. 

 

28.12.2023 (3Vite) 

3. Memorandum mirëkuptimi me Institutin Shqiptar të 

Medias. 

16.01.2023(1VIT) 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e Spitalit 

Rajonal “Omer Nishani” Gjirokastër. 

06.03.2023 (3VITE) 

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Organizatën “Save the 

Children”. 

12.10.2023 (1 VIT) 

6. Marrëveshje bashkëpunimi me Qendrën e Teknologjisë 

Tiranë. 

11.04.2022 (5 VITE) 

7. Marrëveshje bashkëpunimi me Fondacionin Shqiptaro-

Amerikan për Zhvillim (AADF)  për promovimin dhe 

zbatimin e Programit READ. 

20.05.2022 (6VITE) 

8. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin Italian të 

Kulturës Tiranë. 

23.12.2022 (1 VIT) 

9. Marrëveshje pjesëmarrëse institucionale Fondacioni 

Shqiptaro – Amerikan për Zhvillim  për programin 

(JSTOR) 

07.05.2021 (1 VIT) 

10. Marrëveshje bashkëpunimi me AADF (Fondacioni 

Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim) . 

12.02.2020 (4VITE) 

 

 

 



 
 

6.ME INSTITUCIONE JO ARSIMORE (TË PËRFUNDUARA) 

NR.                  INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e Spitalit 

Rajonal “Omer Nishani” Gjirokastër. 

06.03.2020(3VITE) 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë Rajonale të 

Mjedisit Gjirokastër. 

19.06.2019 (3VITE) 

3. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e 

Bujqësisë,Sektori i Administrimit të Zonave të 

Mbrojtura. 

19.06.2019 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë Rajonale të 

Shëndetësisë Gjirokastër. 

22.02.2017 (3VITE) 

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Drejtorinë e Spitalit 

Rajonal  “Omer Nishani” Gjirokastër. 

06.03.2017 (3VITE) 

6. Protokoll bashkëpunimi me Qendrën e Testimit STA. 02.03.2015 (5VITE) 

   

 

 

                                        MARRËVESHJE NDËRKOMBËTARE 

 

1.ME INSTITUCIONE ARSIMORE DHE SHKENCORE (TË RINOVUESHME AUTOMATIKISHT) 

NR.             INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Memorandum mirëkuptimi me Universitetin 

Karamanoglu Mehmetbey Turqi. 

06.01.2025 (2Vite) 

2. Memorandum mirëkuptimi me Institutin e Teknologjisë 

Industriale Kalinga BHUBANESWAR, INDI 

(Automatikisht) 

02.09.2024 (5Vite) 

3. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Maqedonisë Perëndimore Greqi. 

20.12.2023 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin 

Ndërkombëtar Inti Malaysia. 

20.12.2023 

5. Memorandum mirëkuptimi me Universitetin Kombëtar 

të Taipeit,Taiwan.  

08.11.2023  

6. Marrëveshje bashkëpunimi me shkollën e biznesit në 

Galway Irlandë. 

18.01.2023 

7. Marrëveshje e përgjithshme bashkëpunimi  me 

Universitetin e Shkencave të Aplikuara “Goluchowski” 

Poloni. 

24.01.2023 

8. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Janinës 

(Studimet e Doktoraturës). 

23.12.2022 

9. Marrëveshje bashkëpunimi ndërkombëtar me 

Universitetin e Salentos. (Diplomë e dyfishtë) 

16.11.2022 

10. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Maqedonisë Perëndimore Greqi. 

22.06.2022 



 
 

11. Protokoll bashkëpunimi me Universitetin e Janinës 

Greqi. 

12.04.2022 

12. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Molises 

(Diplomë e dyfishtë)   

2022 

13. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Haxhi 

Zeka” Pejë. 

18.01.2017 

14. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin 

Ndërkombëtar Ataturk Altatoo  Kyrgystan. 

26.01.2017 

15. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Evropës 

Juglindore  Tetovë Maqedoni. 

31.01.2017 

16. Marrëveshje bashkëpunimi me Fakultetin e Mjekësisë 

Mostar  Bosnje-Hercegovinë. 

08.03.2017 

17. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin 

“St.Kliment Ohridski” Bitola Maqedoni. 

08.05.2017 

18. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Molises 

Itali. 

24.07.2017 

19. Marrëveshje bashkëpunimi me Sektorin e Albanologjisë 

në Universitetin “Ludwig-Maximilian ”Mynih  

Gjermani. 

07.07.2016 

20. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Hasan 

Prishtina” Prishtinë Kosovë. 

31.10.2016 

21. Marrëveshje bashkëpunimi me Kolegjin Evropian të 

Kosovës. 

02.04.2015 

22. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Shkencave të Aplikuara Kodolanyi Janos Hungari. 

29.05.2015 

23. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Kadri 

Zeka” Gjilan Kosovë. 

21.03.2014 

24. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Patrës 

Greqi. 

26.03.2014 

25. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Oradeas  

Rumani. 

02.09.2014 

26. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Isa 

Boletini” Mitrovicë  Kosovë. 

13.11.2014 

27. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin e Menaxhimit 

të Biznesit, IOBM Karaki  Pakistan. 

19.04.2011 

28. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Padovës 

Itali. 

30.03.2009 

29. Marrëveshje bashkëpunimi me Institutin Teknologjik të 

Epirus Greqi. 

24.06.2009 

30. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Trakya 

Ederne  Turqi. 

11.09.2009 

31. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Montenegros  Mal i Zi. 

28.07.2008 

32. Marrëveshje bashkëpunimi  me Universitetin e Ionit 

Greqi. 

25.01.2001 

 

 



 
 

2.ME INSTITUCIONE ARSIMORE (ME AFAT TË PËRCAKTUAR) 

NR.             INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin 

Daugavpils në Letoni. 

26.02.2025 (5 Vite) 

2. Marrëveshje  bashkëpunimi Kulturor dhe Shkencor me 

Uniyersitetin e Firences. 

05.02.2025 (7 Vite) 

3. Protokoll i bashkëpunimit akademik me Universitetin 

Erciyes Turqi. 

26.02.2024 (3Vite) 

4. Memorandum mirëkuptimi me Universitetin Marwadi 

në Indi. 

19.01.2023 (5 VITE) 

5. Memorandum mirëkuptimi me Universitetin Suleyman 

Demirel Turqi. 

15.03.2023 (5 VITE) 

6. Memorandum marrëveshjeje për bashkëpunim 

akademik me Universitetin e Michiganit Perëndimor 

(USA) 

23.12.2022 (5 VITE) 

7. Marrëveshje ndërkombëtare bashkëpunimi me 

Universitetin e Salentos Itali. 

27.07.2021 (4VITE) 

8. Marrëveshje dypalëshe me Universitetin e Maçeratës 

Itali (ASPIC). 

21.09.2021 (5 VITE) 

9. Marrëveshje  bashkëpunimi me Universitetin “Fehmi 

Agani” Gjakovë. 

18.11.2020 (3VITE) 

10. Marrëveshje partneriteti me Universitetin Turku 

Finlandë. 

07.12.2020 (4VITE) 

11. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Ukshin 

Hoti” Prizren. 

21.04.2019 (5 VITE) 

12. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Nënë 

Tereza” Shkup Maqedoni. 

07.12.2018 (5 VITE) 

13. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Firences  

Itali. 

26.04.2017 (7VITE) 

 

3.ME INSTITUCIONE ARSIMORE DHE SHKENCORE (TË PËRFUNDUARA) 

NR.          INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Departamentin e 

Konservimit në Universitetin e Gothenburgut Suedi. 

22.09.2020 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Barit 

Itali. 

14.01.2019 (4VITE) 

3. Marrëveshje paraprake bashkëpunimi me Universitetin 

Sunny Fredonia”New York  SHBA. 

22.08.2019 (1 VIT) 

4. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e 

Maqedonisë Perëndimore Greqi. 

21.03.2017 (3VITE) 

5. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Maçeratës 

Itali. 

08.04.2017 (5 VITE) 

6. Memorandum bashkëpunimi me Universitetin 

Ndërkombëtar VISION Gostivar Maqedoni. 

08.05.2017 (3VITE) 



 
 

7. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Bergamos 

Itali. 

15.05.2017 (5 VITE) 

8. Marrëveshje kuadër me Universitetin e Gjuhëve të Huaja 

Pekin. 

01.10.2017 (5 VITE) 

9. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Ukshin 

Hoti” Prizren. 

23.02.2016 (3VITE) 

10. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin për të Huaj, 

Siena Itali. 

16.03.2016 (3VITE) 

11. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Beogradit 

Serbi. 

15.06.2016 (5 VITE) 

12. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin “Fehmi 

Agani” Gjakovë Kosovë. 

15.04.2015 (3VITE) 

13. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Peruxhias 

Itali. 

12.06.2015 (3VITE) 

14. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Shtetëror të 

Bjellorusisë. 

02.03.2013 (3VITE) 

15. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin Kombëtar 

Kapodistrian Athinë,Greqi. 

13.04.2012 (5 VITE) 

16. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Evropës 

Juglindore Tetovë Maqedoni. 

13.06.2012 (3VITE) 

17. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Qipros. 31.07.2012 (5 VITE) 

18. Marrëveshje bashkëpunimi me Universitetin e Sarajevos 

Bosnjë-Hercegovinë. 

20.09.2012 (5 VITE) 

19. Marrëveshje bashkëpunimi me St.Mary’s College of Ave 

Maria University (USA). 

02.12.2000 

 

 

4. ME INSTITUCIONE JO ARSIMORE. 

NR.       INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me organizatën Placement në 

Portugali. 

05.09.2024 

2. Marrëveshje bashkëpunimi me Këshillin Kombëtar 

Shqiptar Serbi  

 

20.12.2023 

3. Protokoll bashkëpunimi ndërkombëtar me organizatën 

joqeveritare Salvos, Serbi. 

07.12.2021 

4. Marrëveshje bashkëpunimi AICA & ANFOR. 04.07.2014 

   

   

 

5.Shumëpalëshe. 

NR.          INSTITUCIONI DATA E NËNSHKRIMIT 

1. Marrëveshje bashkëpunimi me Ministrinë e Turizmit e 

Mjedisit,Universitetin Politeknik të Tiranës dhe 

Programit të Zhvillimit të Kombeve të Bashkuara. 

04.03.2019 


